Osmanlı’da eğitim alanında meydana gelen
değişim ilk olarak merkezde uygulanmakla birlikte, kısa sürede taşraya da yayılmış
ve doğal olarak Ayıntab Kazâsı da bu değişimden etkilenmiştir. Ayıntab’da, H.1302
(M.1884-1885) senesinde Maârif şubesi oluşturulmuş ve bir Rüştiye Mektebi açılmıştır.

Gaziantep - Mekteb-i Rüşdî

RÜŞTİYELER - ORTAÖĞRETİM

Urfa’da Mekteb-i Rüşdi'nin görünüşüdür. 1316 (1898) yılı Maarif Sâlnâmesine göre
Urfa Sancağında biri merkezde olmak üzere Birecik, Rumkale kazalarında olmak üzere
üç rüştiye bulunmaktaydı.

Urfa - Mekteb-i Rüşdî

Saye-i kudret vaye-i hazret-i tacidarilerinde Erzincan’da müceddeden inşa olunan
Mekteb-i Rüşdi-i Askerî ile talebesi kulları. 1901 (H.1319) tarihli Maarif Salnamesi’ne
göre Erzincan Askerî Rüşdiyesi’nde 1 müdür olmak üzere 14 öğretmen eğitim vermekte,
219 talebe bulunmaktaydı.

ASKERÎ RÜŞTİYELER - ORTAÖĞRETİM

Işıklar bölgesi, Bursa’ya hâkim bir mevkide, Uludağ’ın eteklerinde bağlık,
bahçelik bir yer olup şehir merkezine bir şose ile bağlanmıştı. Yeni askerî idâdî binasının
yapımına 2 Haziran 1889 yılında başlanmış, 14 bin metrekarelik bir alan üzerine temel
atılmış ve Bursa Askerî İdâdî binası 29 Mayıs 1308 (10 Haziran 1892) Cuma günü,
Bursa Valisi Münir Paşa tarafından büyük bir törenle hizmete açılmıştır.

Bursa Mekteb-i İdadî-i Askeri